
 

Ordinær generalforsamling i Skive Portvinsklub, fredag den 25. maj 2016 – kl. 18.00. 
I Spar Nord 

Velkomst v/formanden  

Formand Helge Pedersen bød velkommen og kunne med stolthed berette at vi afholder ordinær 
generalforsamling med et medlemstal på 187, vi er 119 i aften, hvoraf 117 er stemmeberettigede.  

Helge takkede Mogens Sørensen og Spar Nord for lån af de dejlige lokaler samt sponsorering af 
kaffe, Helle og Jette i køkkenet for de sædvanlige tryllerier med maden.    

Generalforsamling:  

1.Valg af dirigent  

Max Laigaard blev foreslået af bestyrelsen og efterfølgende valgt til dirigent og styrede slagets 
gang.  

2. Formandens beretning  

Formanden lagde ud med at ridse de oprindelige visioner op for Skive Portvinsklub, som lød på at:  

”Visionen var at opbygge en Portvinsklub, hvor man i fællesskab kunne mødes,  
nyde og udbrede kendskabet til Portvin”.  

Han fortalte også at klubben får mange henvendelser, om deltagelse i forskellige aktiviteter for at 
fremme antallet af medlemmer, men at bestyrelsen også takker pænt nej tak hertil.  

Visionen var og er ikke at få så stor en klub som muligt, men en Portvinsklub med engagerede 
medlemmer – alligevel har vi fået en STOR klub med engagerede medlemmer. 

I år har vi med stolthed rundet et medlemstal på 187, heraf er 119 mødt op i aften, hvoraf 117 er 
stemmeberettigede, og klubben har kun eksisteret i godt fire år - vi holdt stiftende 
generalforsamling 5. februar 2014. Sidste år var vi 168 medlemmer.  

Tak for den store interesse og opbakning der er, hver gang vi kalder til en aktivitet.  

Det går rigtig godt med at respektere tilmeldingsfrister til arrangementer. Udover invitationen 
sender vi 2 reminders og sådan vil vi fortsætte. 

Reservering af pladser. Vi ved at mange gerne vil sidde sammen, det er også helt ok, men det 
giver somme tider nogle udfordringer til de der kommer sidst. Vi har besluttet at forsøge med at 
anvise pladser når I kommer og på denne måde sikre at alle kommer til at sidde sammen, som de 
ønsker. 

Herefter en præsentation af bestyrelsen, suppleanter og revisor. 



 

Vi har siden sidste generalforsamling afholdt 6 bestyrelsesmøder og det er blevet til mange mail 
og telefonsamtaler, ligesom vi naturligvis møder en time eller to før hver smagning og med 
efterfølgende oprydning – det er ”hårdt” arbejde, men med gode bestyrelsesmøder.  

Aktiviteter siden sidste generalforsamling:  

28. september 2017:  
Her havde vi besøg af Jørgen Hyttel fra Nordjysk Vinimport i Sæby. Portvinen var BORGES - rigtig 
gode vine, især Borges 10 års Tawny var en succes. Smagningen blev afholdt i Vinde 
Forsamlingshus – vi var 70 medlemmer.  

10. november 2017:  
Til det som vi kalder ”julesmagning” havde vi besøg af Peter Aschelund, fra Skjold Burne’s 
vinhandel i Hadsten, som præsenterede 6 meget forskellige Portvine fra Nieeport. Smagningen 
blev afholdt i Vinde Forsamlingshus – vi var 81 medlemmer. Vi fik igen serveret dejlig and og 
risalamande ”a la Lene”. 

8. februar 2018:  
Her fik vi kendskab til et helt nyt brand på det danske marked: PALMER.  
Vi fik ”fornemt” besøg af firmaet Vinimomdo´s ejere Marco Andreis og Henrik Marcussen.  
Vi smagte og fik kommenteret 6 vine fra Palmer:  
10, 20, 30 års Tawny, Colheita 2004, LBV og ikke mindst Vintage 2015.  
Der blev spurgt ind til, hvorfor vi ikke skulle smage Palmer 40 års, det synes vi ville være synd 
efter 10, 20, 30 og så var der også lige prisen. 

Det råder vi bod på i aften, hvor vi netop har valgt Palmer 40 års til velkomst-portvin. 
  
22. marts 2018  
Her inviterede vi til ”grundsmagning/foredrag – hvor vi startede helt forfra med: Hvad er Portvin 
o.s.v. Vi havde sat max. deltagerantal til 26 – det passede – ingen på venteliste. Michael og 
undertegnede ”underholdt” – vi synes det var en god aften.   

Vi planlægger gerne en gentagelse primo 2019 – hvis der er ønske fra medlemmer herom. 

Hvad bringer fremtiden:  

September 2018   
Vi arbejder på en aftale med firmaet: Barrique Vin v/Erik Hestbæk:   
Med portvin fra: Quinta de COTTAS. - aktiviteten planlægger vi at afholde i Vinde Forsamlingshus. 

26. oktober 2018  
Besøg hos AMKA A/S i Randers arrangeret af Karina fra Kvickly Skive. AMKA har plads til 50 
personer i deres smagslokale. Vi arrangerer bus. Der bliver udsendt invitationen og tilmelding 
bliver efter princippet ”først til mølle”.   
      



 

November 2018  
Den anden smagning (julesmagning) er på nuværende ikke planlagt  

2019    
5 års Jubilæum (5.februar 2014/2019)  
• Aktiviteten kunne blive den 7. februar 2019 – herom senere.  
• Måske kan det lykkes at få besøg af ”min gode ven” Karsten Riis Laursen  
• Karsten titel er efter eget udsagn: Professionel alkoholiker   
• Men, samtidig er Karsten et omvandrende leksikon – stor viden og fantastisk fortæller  
• flere fra Skive Portvinsklub har rejst med Kasten – med stor succes    

Portvinsmesser – til orientering  
• Børsen i København, mandag den 4. november 2018.   
• Århus lørdag den 2. februar 2019.   

Diverse: 

Vi har også i årets løb sendt lidt forskellige informationer til jer  
• Diverse portvinstilbud fra forskellige udbydere. 
• Information om vinrejse til Portugal m/Karsten Riis Laursen.  
• Den nye dataforordning / PRIVATLIVLSPOLITIK træder i kraft d.d.  
• Ligeledes findes PRIVATLIVLSPOLITIK på hjemmesiden.  

Hvis I undrer jer over den billige pris på aftenens menu inkl. vine skal I vide, at bestyrelsen (Poul) 
har igen passet rigtig godt på vores fælles penge.    

Vi har et overskud fra indmeldelsesgebyr og på det årlige kontingent.   

Holdningen er at alle smagningerne som minimum skal være i økonomisk balance, med det giver i 
det fleste tilfælde et overskud, fordi vi presser prisen hos leverandørerne  

Det er medlemmernes/jeres penge (bestyrelsen er kun bestyrer af dem). Vores holdning er, at der 
ikke skal være et større overskud i klubkassen.  Derfor har bestyrelsen valgt at bruge nogle af 
pengene i aften:  
En billig pris til medlemmer for deltagelse i generalforsamlingen med Portwine-Dinner  (kr. 299,00) 
og kostpris for gæster (kr. 550,00).  

Hvis I sammenligner vores smagninger med f.eks. en smagninger i Århus, Odense eller 
København skal I regne med 500,00 til 800 kr. & sådan en aften som denne vil min. Koste kr 
1.000,-. 
Det er vi lidt stolte af.  

Vi har ikke tømt kassen helt (der skal også gemmes noget til 5 års jubilæet i 2019), det vil Poul 
komme tilbage til ved fremlæggelse af regnskabet.  

Vi er selvfølgelig igen i år spændte på, hvor mange der fornyer medlemskabet. Vi håber og tror at 
mange går hjem og fornyer medlemskabet gældende fra 1. juni 2018. Dette er nu muligt på vores 
hjemmeside og der vil også blive informeret i nyhedsmail.    



 

I kan stadig være med til at give Skive Portvinsklub et sponsorat fra SPAR NORD på kr. 500,- ved 
at få et emne til at kontakte og afholde et møde i SPAR NORD (bilag er fremlagt).  

Og tak til: 

• Tak til mine bestyrelseskollegaer for godt arbejde og samarbejde.  
• Tak til Nina for positivt arbejde og samarbejde gennem de første 3 år. Nina ønskede ikke 

genvalg sidste år. Bestyrelsen kvitterede med en flaske portvin. 
• Tak til Frank for positivt arbejde og samarbejde gennem de første 4 år. Frank ønsker ikke 

genvalg i år på grund af arbejde udenbys. Bestyrelsen kvitterede med en flaske portvin. 
• Tak til Lene fra Vinde Forsamlingshus for positivt samarbejde og god service.  
• Tak til Spar Nord for lån af kantinen   
• Tak til Ole fra Spar Nord for bordopstilling og oprydning efter os. Bestyrelsen kvitterede med 

en flaske portvin. 
• Sidst men ikke mindst tak til Helle & Jette fordi I vil bruge en aften på os. Vi glæder os til 

maden. Bestyrelsen kvitterede med en flaske portvin. 

Endnu engang tak til jer medlemmer for den store opbakning der er til Skive Portvinsklub – vi 
håber I nyder det.    

Formandens beretning blev herefter godkendt.  

3. Regnskab  
Kasserer Poul fremlagde regnskabet der bød på sorte tal på bundlinien. 
 
Status var indtægter på godt kr. 132.000,- og udgifter på knap kr. 115.000,- som jo er 
fremkommet ved medlemskontingent fra medl., indtægter fra 4 smagninger/arrangementer 
fratrukket udgifter til de selvsamme. Facit var en egenkapital på godt 68.000,-. Bestyrelsen 
planlægger ekstra udgifter i forbindelse med 5-års jubilæum til næste uge. 

Regnskabet er revideret og godkendt af revisor Harald Pedersen.  

Der var ingen spørgsmål til regnskabet. 

4. Indkomne forslag  
Ændringsforslag skal skriftligt være formanden i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen 
og der var ingen kommet.  

5. Kontingentfastsættelse  
Det eksisterende beløb på kr. 100,- blev af bestyrelsen forslået til fortsat at skulle være taksten – 
hvilket enstemmigt af salen blev godkendt.  



 
 

6. Valg af bestyrelse  

På valg var:  

Helge Pedersen, Skive (modtog genvalg) 
Allan Riis Søndergaard, Skive (modtog genvalg)  
Frank Osbæck, Højslev (modtog ikke genvalg) 

Bestyrelsen foreslog Karina Nielsen som ny kandidat til bestyrelsen.  

Ingen andre kandidater kom på banen og de 3 opstillede blev herefter valgt.  

7. Valg af revisor og revisorsuppleant  

På valg var:  

Revisor Harald Pedersen, Skive (modtog genvalg)  
Revisorsuppleant Max Laigaard, Skive (modtog genvalg)  

Ingen andre kandidater kom på banen og de 2 opstillede blev herefter valgt.  

8. Valg af bestyrelsessuppleanter.  

På valg var:  

Bestyrelsessuppleant Tommy Madsen, Skive (modtog ikke genvalg) 
Bestyrelsessuppleant Niels Jørgen Riis Søndergaard, Skive (modtog genvalg)  

Bestyrelsen foreslog Lars Grambjerg som ny kandidat til bestyrelsessuppleant.  

Ingen andre kandidater kom på banen og de 2 opstillede blev herefter valgt.  

9. Eventuelt  

Formanden nævnte at der stadig var lidt vin termometre tilbage til kr. 100,- pr. stk.  

Der var ingen kommentarer eller spørgsmål fra salen. 



 

Portwine Dinner  

Michael gennemgik aftenens menu. 

Velkomst:  
PALMER 40 års 

-  serveres under generalforsamlingen 

Menu: 
Røget laksetatar med rødbedesalat, papaya, rejer og flutes. 

Hertil serveres: Borges 10 års Tawny  

Stegt unghanebryst m / små kogte kartofler, dampet forårsløg og lys svampesauce. 
Hertil serveres: Rozes Vintage 2000  

Marcipankage  med appelsincreme og blandede nødder  
Hertil serveres: Kopke White Colheita 2005 

Kaffe/the - Spar Nord er vært 

Igen en fantastisk generalforsamling med middag og tilhørende portvine i rigelige mængder. Vi 
takker for fremmødet og ser frem til kommende arrangementer i Skive Portvinsklub. 

Med stor portvinshilsen 
Tina 
Sekretær i Skive Portvinsklub


